



BGE LIMOUSIN

25 COURS JEAN PENICAUD
87000 LIMOGES

COMPTES ANNUELS

Au 31 décembre 2022

Siret : 33419182200058

Siège social : 23 avenue de Louyat - 87100 LIMOGES - Tél. : 05 87 00 72 38 - Fax : 05 55 36 17 41
Bureaux secondaires : 10 Place du Marché - 23500 FELLETIN - Tél. : 05 55 66 47 75 - Fax : 05 55 66 55 77
19 place de l'Eglise - 23230 GOUZON - Tél. : 05 87 33 00 28 - Fax : 05 55 66 55 77

SECAL SARL au capital de 145 200 Euros - RC Limoges B 381 542 885 - TVA intracom : FR52 381 542 885
Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Limoges

ATTESTATION

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

BGE LIMOUSIN

Pour l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 740 910.08 €
Résultat net comptable	123 072.50 €
Total du bilan	1 300 510.20 €

Fait à LIMOGES,
Le 02/05/2023.

DINTRAS Frédéric,
Expert-comptable.

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/01/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	3 595.80	1 931.74	1 664.06	2 383.22
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	356 898.59	77 426.67	279 471.92	275 793.57
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	82 881.77	42 045.83	40 835.94	36 549.96
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	6 916.82		6 916.82	2 990.51
TOTAL (I)	450 292.98	121 404.24	328 888.74	317 717.26
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	92 640.00		92 640.00	65 760.00
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	94 092.56	4 900.00	89 192.56	472 022.68
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	567 102.77		567 102.77	21 768.72
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	207 057.73		207 057.73	210 307.21
Charges constatées d'avance	15 628.40		15 628.40	2 886.27
TOTAL (II)	976 521.46	4 900.00	971 621.46	772 744.88
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 426 814.44	126 304.24	1 300 510.20	1 090 462.14

BILAN PASSIF

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/01/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	505 819.58	
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		380 222.26
Excédent ou déficit de l'exercice	123 072.50	125 597.32
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>628 892.08</i>	<i>505 819.58</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	5 411.50	6 367.00
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	634 303.58	512 186.58
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	93 299.97	15 600.00
Provisions pour charges	60 245.00	60 245.00
TOTAL (III)	153 544.97	75 845.00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	152 518.92	176 266.86
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	86 265.14	62 942.98
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	171 551.76	187 789.09
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	102 325.83	65 918.63
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		9 513.00
TOTAL (IV)	512 661.65	502 430.56
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 300 510.20	1 090 462.14

COMPTE DE RÉSULTAT

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	285.00	690.00	-405.00	-58.70
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	1 194 497.62	796 706.90	397 790.72	49.93
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	485 627.97	479 103.00	6 524.97	1.36
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amort., dépr., prov. et transf. charges	28 758.21	50 363.26	-21 605.05	-42.90
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	31 741.28	71 470.03	-39 728.75	-55.59
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 740 910.08	1 398 333.19	342 576.89	24.50
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	391 943.11	284 471.87	107 471.24	37.78
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	54 748.79	36 541.28	18 207.51	49.83
Salaires et traitements	821 978.25	659 643.14	162 335.11	24.61
Charges sociales	194 241.85	171 875.37	22 366.48	13.01
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	23 342.83	20 775.86	2 566.97	12.36
Dotations aux provisions	118 299.97	26 250.00	92 049.97	350.67
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	7 929.24	5 847.70	2 081.54	35.60
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 612 484.04	1 205 405.22	407 078.82	33.77
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	128 426.04	192 927.97	-64 501.93	-33.43
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	840.60	295.53	545.07	184.44
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	840.60	295.53	545.07	184.44
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	2 635.38	3 013.31	-377.93	-12.54
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 635.38	3 013.31	-377.93	-12.54
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-1 794.78	-2 717.78	923.00	33.96
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	126 631.26	190 210.19	-63 578.93	-33.43

COMPTE DE RÉSULTAT

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	8 364.93	12 232.97	-3 868.04	-31.62
Sur opérations en capital	955.50	1 274.00	-318.50	-25.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	9 320.43	13 506.97	-4 186.54	-31.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	12 879.19	61 874.84	-48 995.65	-79.19
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.		16 245.00	-16 245.00	-100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	12 879.19	78 119.84	-65 240.65	-83.51
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 558.76	-64 612.87	61 054.11	94.49
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 751 071.11	1 412 135.69	338 935.42	24.00
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 627 998.61	1 286 538.37	341 460.24	26.54
EXCÉDENT OU DÉFICIT	123 072.50	125 597.32	-2 524.82	-2.01

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF	Exercice du	01/01/22 au 31/12/22	01/01/21 au 31/12/21	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilsations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires		1 664.06	2 383.22	-719.16	-30.18
20500000 LOGICIELS		3 595.80	3 595.80		
28050000 AMORTISSEMENTS LOGICIELS		-1 931.74	-1 212.58	-719.16	-59.31
Immobilsations corporelles					
Constructions		279 471.92	275 793.57	3 678.35	1.33
21300000 SIEGE SOCIAL		255 311.73	255 311.73		
21350000 AMENAGEMENTS AGENCEMENTS IMMEUBLE		101 586.86	86 999.66	14 587.20	16.77
28130000 AMORTISSEMENT SIEGE SOCIAL		-51 659.92	-44 285.54	-7 374.38	-16.65
28135000 AMORT AMGEMTS AGCEMTS IMMEUBLE		-25 766.75	-22 232.28	-3 534.47	-15.90
Autres		40 835.94	36 549.96	4 285.98	11.73
21830000 MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE		59 230.90	43 230.10	16 000.80	37.01
21840000 MOBILIER		23 650.87	23 650.87		
28183000 AMORT. MAT. DE BUREAU ET INFOR		-26 209.31	-16 443.08	-9 766.23	-59.39
28184000 AMORTISSEMENTS MOBILIER		-15 836.52	-13 887.93	-1 948.59	-14.03
Immobilsations financières					
Autres		6 916.82	2 990.51	3 926.31	131.29
27550000 CAUTIONNEMENTS		6 916.82	2 990.51	3 926.31	131.29
TOTAL (I)		328 888.74	317 717.26	11 171.48	3.52
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		92 640.00	65 760.00	26 880.00	40.88
33500000 PRESTATIONS EN COURS		92 640.00	65 760.00	26 880.00	40.88
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		89 192.56	472 022.68	-382 830.12	-81.10
41100000 CLIENTS		52 309.06	391 797.70	-339 488.64	-86.65
41600000 CREANCES DOUTEUSES		4 900.00	4 900.00		
41810000 CLIENTS - FACT. A ETABLIR		36 883.50	80 224.98	-43 341.48	-54.02
49100000 PROV.PR DEPREC CPTES USAGERS		-4 900.00	-4 900.00		
Autres		567 102.77	21 768.72	545 334.05	
40980000 FOURNISSEURS-AVOIRS A RECEVOIR			1 867.00	-1 867.00	-100.00
42100000 PERSONNEL-REMUNERATIONS DUES			37.91	-37.91	-100.00
43870000 ORG. SOCIAUX - PDTS A RECEVOIR		4 290.90	3 037.52	1 253.38	41.26
44320000 PRIME INFLATION			2 300.00	-2 300.00	-100.00
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES		7 406.66		7 406.66	
46730000 ABONDEMENT			3 160.62	-3 160.62	-100.00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		555 405.21	11 365.67	544 039.54	
Disponibilités		207 057.73	210 307.21	-3 249.48	-1.55
51210000 CAISSE D'EPARGNE		115 693.65	119 460.97	-3 767.32	-3.15
51250000 BANQUE POPULAIRE		5 435.79	4 561.47	874.32	19.17
51310000 CODEV'AIR BANQUE POPULAIRE		42.46	42.24	0.22	0.52
51320000 LIVRETS INSTITUTIONNELS BP		8 201.35	9 148.06	-946.71	-10.35
51330000 CAISSE EPARGNE LIVRET A		77 286.61	76 646.92	639.69	0.83
51340000 CAISSE EPARGNE ASSOCIATIS		320.64	320.16	0.48	0.15
53100000 CAISSE DU SIEGE		77.23	127.39	-50.16	-39.38
Charges constatées d'avance		15 628.40	2 886.27	12 742.13	441.47
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		15 628.40	2 886.27	12 742.13	441.47
TOTAL (II)		971 621.46	772 744.88	198 876.58	25.74
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 300 510.20	1 090 462.14	210 048.06	19.26

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF	Exercice du 01/01/22 au 31/12/22	Exercice du 01/01/21 au 31/12/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	505 819.58		505 819.58	
10100000 FONDS ASSOCIATIFS	505 819.58		505 819.58	
Réserves				
Report à nouveau		380 222.26	-380 222.26	-100.00
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR		380 222.26	-380 222.26	-100.00
Excédent ou déficit de l'exercice	123 072.50	125 597.32	-2 524.82	-2.01
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>628 892.08</i>	<i>505 819.58</i>	<i>123 072.50</i>	<i>24.33</i>
Subventions d'investissement	5 411.50	6 367.00	-955.50	-15.01
13100000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT	8 915.00	8 915.00		
13900000 AMORT. SUBV. EQUIPEMENT	-3 503.50	-2 548.00	-955.50	-37.50
TOTAL (I)	634 303.58	512 186.58	122 117.00	23.84
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	93 299.97	15 600.00	77 699.97	498.08
15180000 PROVISION RISQUES FINANCEMENTS	93 299.97	15 600.00	77 699.97	498.08
Provisions pour charges	60 245.00	60 245.00		
15720000 PROV. POUR GROSSES REPARATIONS	16 245.00	16 245.00		
15800000 PROV RISQUES-CHARGES	44 000.00	44 000.00		
TOTAL (III)	153 544.97	75 845.00	77 699.97	102.45
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit	152 518.92	176 266.86	-23 747.94	-13.47
16410000 EMPRUNT BATIMENT CAISSE EPARGN	106 657.25	123 707.88	-17 050.63	-13.78
16420000 EMPRUNTS TRAVAUX CAISSE EPARGN	42 413.45	48 556.14	-6 142.69	-12.65
16430000 EMPRUNT CAISSE D'EPARGNE	3 337.15	3 874.46	-537.31	-13.87
16884000 INTERETS COURUS S/EMPRUNT	111.07	128.38	-17.31	-13.48
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	86 265.14	62 942.98	23 322.16	37.05
40100000 FOURNISSEURS	86 265.14	62 942.98	23 322.16	37.05
Dettes fiscales et sociales	171 551.76	187 789.09	-16 237.33	-8.65
42700000 OPPOSITIONS S/SALAIRES	7 641.55		7 641.55	
42820000 DETTES PROV. PR CONGES A PAYER	41 473.27	43 899.39	-2 426.12	-5.53
42860000 PERSONNEL - AUTRES CH A PAYER	74 942.26	67 124.43	7 817.83	11.65
43100000 URSSAF	21 964.27	21 785.00	179.27	0.82
43720000 VAUBAN HUMANIS	8 499.87	6 657.68	1 842.19	27.67
43730000 MUTUELLES	748.72	489.00	259.72	53.11
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CP	15 323.35	17 292.12	-1 968.77	-11.39
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	958.47	954.47	4.00	0.42
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES		29 154.00	-29 154.00	-100.00
44860000 ETAT - AUTRES CHARGES A PAYER		433.00	-433.00	-100.00
Avances et acptes reçus sur commandes en cours		821.75	-821.75	-100.00
41910000 ACOMPTES CLIENTS		821.75	-821.75	-100.00
Autres dettes	102 325.83	65 096.88	37 228.95	56.48
46860000 DIVERS - CHARGES A PAYER	102 325.83	65 096.88	37 228.95	56.48
Produits constatés d'avance		9 513.00	-9 513.00	-100.00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVA		9 513.00	-9 513.00	-100.00
TOTAL (IV)	512 661.65	502 430.56	10 231.09	2.04
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 300 510.20	1 090 462.14	210 048.06	19.26

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21	Variation N / N-1 en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	285.00	690.00	-405.00	-58.70
75600000 COTISATIONS	285.00	690.00	-405.00	-58.70
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	1 194 497.62	796 706.90	397 790.72	49.93
70600000 TRVX ET PREST. DE SERVICES	798 827.96	561 001.65	237 826.31	42.39
70623000 AGEFIPH LIMOUSIN	183 022.10	160 725.73	22 296.37	13.87
70640000 PRESTATION RSA	21 515.00	20 070.00	1 445.00	7.20
70670000 CREER A REUSSITE	162 486.00		162 486.00	
70810000 REFACTUR. AGEFIPH MANDATAIRE	3 284.00	3 253.00	31.00	0.95
70820000 REFACTURATION FRAIS COUVEUSE		1 747.14	-1 747.14	-100.00
70830000 LOCATIONS DIVERSES	3 600.00	10 550.00	-6 950.00	-65.88
70840000 REFACTURATION ACTIV CREA	21 762.56	39 359.38	-17 596.82	-44.71
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	485 627.97	479 103.00	6 524.97	1.36
74110000 SUBV. DIRRECTE DLA	31 200.00	36 909.00	-5 709.00	-15.47
74210000 CAISSE DES DEPOTS DLA	14 794.00	13 499.00	1 295.00	9.59
74310000 CONSEIL REGIONAL DLA	8 000.00	17 558.00	-9 558.00	-54.44
74330000 CONSEIL REGIONAL TDC	4 000.00	3 500.00	500.00	14.29
74340000 FSE ENTREPRENDRE HV	130 000.00		130 000.00	
74350000 CONSEIL REGAL ENTREPRENDRE NA	113 000.00	266 900.00	-153 900.00	-57.66
74351000 COUVEUSE REGION	37 000.00	37 000.00		
74352000 COUVEUSE LIMOGES METROPOLE	15 000.00	15 000.00		
74353200 POLITIQUE VILLE - BRIVE	1 800.00	5 000.00	-3 200.00	-64.00
74410000 FSE DLA	34 000.00		34 000.00	
74520000 CGET CITELAB	8 000.00	8 000.00		
74521000 LIMOGES METROPOLE CITESLAB	10 000.00	10 000.00		
74522000 BPI FRANCE CITESLAB	16 134.00	16 330.00	-196.00	-1.20
74525000 REGION CITESLAB	16 000.00	16 000.00		
74533000 QUARTIERS POITIERS		6 867.00	-6 867.00	-100.00
74534000 POLITIQUE VILLE- ANGOULEME	6 300.00	4 500.00	1 800.00	40.00
74540000 LIMOGES METROPOLE DLA	5 000.00	5 000.00		
74560000 DRAJES		5 000.00	-5 000.00	-100.00
74690000 INCUBATEUR ESS	2 699.97	2 040.00	659.97	32.35
74750000 REGION ACCOMPAGNEMENT PAR	28 700.00	10 000.00	18 700.00	187.00
74900000 PARTENARIATS DIVERS	4 000.00		4 000.00	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	28 758.21	50 363.26	-21 605.05	-42.90
78150000 Reprise Provision Risques et C	15 600.00	31 681.01	-16 081.01	-50.76
79100000 REMBOURSEMENT FORMATION	2 250.00		2 250.00	
79101500 FONJEP - AIDE EMPLOI	7 107.00	7 107.00		
79102000 AIDE A L'EMPLOI	3 372.61	11 357.99	-7 985.38	-70.31
79103000 REMBT Divers	348.60	217.26	131.34	60.45
79107000 REMBOURSEMENT ASSURANCE	80.00		80.00	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	31 741.28	71 470.03	-39 728.75	-55.59
71355000 VARIATON PRESTATIONS ENCOURS	26 880.00	65 760.00	-38 880.00	-59.12
72600000 AVANTAGES EN NATURE	4 860.00	5 710.00	-850.00	-14.89
75800000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE	1.28	0.03	1.25	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 740 910.08	1 398 333.19	342 576.89	24.50
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	391 943.11	284 471.87	107 471.24	37.78
60400000 ACHAT ETUDES PREST. SERVICES	12 291.32	8 127.42	4 163.90	51.23
60510000 CO-TRAITANCE	67 796.72	65 411.00	2 385.72	3.65
60611000 EDF - GDF	7 248.99	5 381.05	1 867.94	34.71
60630000 FOURNITURES ENT. - PT EQUIPEM.	9 912.05	4 502.17	5 409.88	120.16
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	5 426.26	8 130.47	-2 704.21	-33.26
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	8 913.15	2 972.54	5 940.61	199.85
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE	300.94	328.02	-27.08	-8.26
61320000 LOYER ET CHARGES LOCATIVES	52 313.84	44 724.12	7 589.72	16.97
61340000 LOCATION DE SALLES	200.00		200.00	
61350000 LOCATION VEHICULE 87 & 19	10 089.14	10 115.14	-26.00	-0.26
61400000 CHARGES COPROPRIETE	6 676.34	6 344.09	332.25	5.24
61500000 ENTRETIEN REPARATION MATERIELS	5 305.35	1 991.41	3 313.94	166.41
61520000 ENT. ET REP. SUR BIENS IMMOB	12 683.31	478.80	12 204.51	
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	16 259.21	13 262.35	2 996.86	22.60
61562000 MAINTENANCE LOCAT COPIEUR ORD	2 216.08		2 216.08	
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	6 873.32	9 038.84	-2 165.52	-23.96
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	522.73	407.00	115.73	28.43
61851000 COLLOQUE ET FORMATIONS	6 246.00	14 323.08	-8 077.08	-56.39
62100000 PERSONNEL INTERIMAIRE	6 320.14	4 921.38	1 398.76	28.42
62260000 HONORAIRES	48 862.00	23 100.50	25 761.50	111.52
62270000 FRAIS D'ACTES & DE CONTENTIEUX	100.00	0.99	99.01	
62280000 DIVERS HONORAIRES	1 020.00	120.00	900.00	750.00
62340000 CADEAUX	62.41		62.41	
62380000 COMMUNICA. ACTIONS SPECIFIQUES	9 713.87	1 372.00	8 341.87	608.01
62500000 DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEP	57 821.75	33 039.21	24 782.54	75.01
62550000 FRAIS DE DEMENAGEMENT		408.00	-408.00	-100.00
62570000 RECEPTIONS	1 140.36	1 098.90	41.46	3.77
62580000 DEPLACEMENTS GAZOIL	3 321.86	4 087.73	-765.87	-18.74
62630000 FRAIS POSTAUX	2 151.12	670.45	1 480.67	220.85
62650000 FRAIS TELEPHONE	8 104.71	5 187.78	2 916.93	56.23
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	990.12	1 266.72	-276.60	-21.84
62810000 COTISATIONS DIVERSES	21 060.02	13 660.71	7 399.31	54.16
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	54 748.79	36 541.28	18 207.51	49.83
63110000 TAXES SUR LES SALAIRES	47 771.34	29 154.00	18 617.34	63.86
63330000 FORMATION PROF. CONTINUE	4 663.45	3 353.51	1 309.94	39.06
63510000 ORDURES MENAGERES		78.00	-78.00	-100.00
63512000 TAXE FONCIERE	2 314.00	3 955.77	-1 641.77	-41.50
Salaires et traitements	821 978.25	659 643.14	162 335.11	24.61
64110000 SALAIRES	711 148.81	561 541.58	149 607.23	26.64
64121000 CONGES PAYS PROVISIONNES	-2 426.13	16 693.13	-19 119.26	-114.53
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	49 942.26	67 124.43	-17 182.17	-25.60
64135000 SERVICE CIVIQUE	1 736.36		1 736.36	
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	61 576.95	14 284.00	47 292.95	331.09
Charges sociales	194 241.85	171 875.37	22 366.48	13.01
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	133 073.09	112 282.05	20 791.04	18.52
64520000 COTISATIONS MUTUELLE	8 236.08	6 142.56	2 093.52	34.08
64530000 COTISATIONS POUR RETRAITE	41 965.53	33 826.84	8 138.69	24.06
64550000 CHARGES SOCIALES PROVISIONNEES	-1 968.76	6 880.10	-8 848.86	-128.62
64750000 MEDECINE AU TRAVAIL, PHAR	2 711.40	1 243.82	1 467.58	117.99
64800000 ABONDEMENT PEE	10 224.51	11 500.00	-1 275.49	-11.09
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	23 342.83	20 775.86	2 566.97	12.36
68110000 DOT. AUX AMORT SUR IMMOBILI.	23 342.83	20 775.86	2 566.97	12.36
Dotations aux provisions	118 299.97	26 250.00	92 049.97	350.67
68150000 DAP POUR RISQUES ET CHARGES	118 299.97	26 250.00	92 049.97	350.67

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	7 929.24	5 847.70	2 081.54	35.60
65800000 AUTRES CHGES DE GEST. COURANTE	4 929.24	2 847.70	2 081.54	73.10
65810000 DOTATIONS CONCOURS	3 000.00	3 000.00		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 612 484.04	1 205 405.22	407 078.82	33.77
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	128 426.04	192 927.97	-64 501.93	-33.43
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	840.60	295.53	545.07	184.44
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	840.60	295.53	545.07	184.44
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	840.60	295.53	545.07	184.44
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	2 635.38	3 013.31	-377.93	-12.54
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS & DETTES	2 635.38	3 013.31	-377.93	-12.54
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 635.38	3 013.31	-377.93	-12.54
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-1 794.78	-2 717.78	923.00	33.96
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	126 631.26	190 210.19	-63 578.93	-33.43
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	8 364.93	12 232.97	-3 868.04	-31.62
77100000 PDTS EXC. S/OPE DE GESTION	9.72	3.22	6.50	201.86
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANT	8 355.21	12 229.75	-3 874.54	-31.68
Sur opérations en capital	955.50	1 274.00	-318.50	-25.00
77700000 QUOTE-PART SUBVENTION	955.50	1 274.00	-318.50	-25.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	9 320.43	13 506.97	-4 186.54	-31.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	12 879.19	61 874.84	-48 995.65	-79.19
67100000 CHARG. EXEPT. SUR OPERA	3.39	8.58	-5.19	-60.49
67120000 PENALITES ET AMENDES	450.00		450.00	
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANT	12 425.80	61 866.26	-49 440.46	-79.92
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.		16 245.00	-16 245.00	-100.00
68750000 DOT. PROV POUR RISQUES		16 245.00	-16 245.00	-100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	12 879.19	78 119.84	-65 240.65	-83.51
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 558.76	-64 612.87	61 054.11	94.49
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 751 071.11	1 412 135.69	338 935.42	24.00
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 627 998.61	1 286 538.37	341 460.24	26.54
EXCÉDENT OU DÉFICIT	123 072.50	125 597.32	-2 524.82	-2.01

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

BGE LIMOUSIN

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	1 194 497.62	100.00	796 706.90	100.00	397 790.72	49.93
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	1 194 497.62	100.00	796 706.90	100.00	397 790.72	49.93
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 194 497.62	100.00	796 706.90	100.00	397 790.72	49.93
+ Cotisations	285.00	0.02	690.00	0.09	-405.00	-58.70
+ Concours publics et subv. d'ex.	485 627.97	40.66	479 103.00	60.14	6 524.97	1.36
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.						
+ Ress. liées à la génér. du public						
- Approvisionnements						
- Autres achats et charges externes	391 943.11	32.81	284 471.87	35.71	107 471.24	37.78
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	1 288 467.48	107.87	992 028.03	124.52	296 439.45	29.88
- Impôts, taxes et versements assimilés	54 748.79	4.58	36 541.28	4.59	18 207.51	49.83
- Charges de personnel	1 016 220.10	85.08	831 518.51	104.37	184 701.59	22.21
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	217 498.59	18.21	123 968.24	15.56	93 530.35	75.45
+ Autres produits	44 899.49	3.76	90 152.28	11.32	-45 252.79	-50.20
- Autres charges	7 929.24	0.66	5 847.70	0.73	2 081.54	35.60
+ Produits exceptionnels	8 364.93	0.70	12 232.97	1.54	-3 868.04	-31.62
- Charges exceptionnelles	12 879.19	1.08	61 874.84	7.77	-48 995.65	-79.19
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	249 954.58	20.93	158 630.95	19.91	91 323.63	57.57
+ Produits financiers	840.60	0.07	295.53	0.04	545.07	184.44
- Charges financières	2 635.38	0.22	3 013.31	0.38	-377.93	-12.54
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	-1 794.78	-0.15	-2 717.78	-0.34	923.00	33.96
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux rés.						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	248 159.80	20.78	155 913.17	19.57	92 246.63	59.17
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	141 642.80	11.86	63 270.86	7.94	78 371.94	123.87
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	15 600.00	1.31	31 681.01	3.98	-16 081.01	-50.76
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virées au rés.	955.50	0.08	1 274.00	0.16	-318.50	-25.00
RÉSULTAT NET	123 072.50	10.30	125 597.32	15.76	-2 524.82	-2.01